

سه‌شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۹ • ۱۱ رجب ۱۴۴۲ • ۲۳ فوریه ۲۰۲۱

اخبار

نوشته‌ای در پی شعرخوانی برای سایه

زبان فارسی گوشت قربانی شده است

این استاد دانشگاه و پژوهشگر در پی شعرخوانی غفران بدخشانی، شاعر اهل افغانستان نزد هوشنگ ابتهاج (ه.ا سایه) که ویدئو آن در روزهای اخیر منتشر شد، یادداشتی با عنوان «لندر مصیبت‌های زبان فارسی» نوشته است که در پی می‌آید. «چند روز پیش و بر حسب اتفاق، کلیپ شعرخوانی غفران بدخشانی نزد هوشنگ ابتهاج به دستم رسید. من پیش از این هیچ شناختی از شاعر بدخشان نداشتم اما شیوه انشاد وی و حس عمیقی که در تک‌تک کلماتش جاری بود، با آن تلهیجه شیرین فارسی درمی که آدم را به اعماق هزاره اول آهوی کوهی می‌برد، برای لحظاتی روزگاری را پیش چشمم آورد که هنوز مرزهای کاذب سیاسی و بازی‌های روزگار و اهل روزگار ملت‌های فارسی‌زبان را از یکدیگر جدا کرده بود و ما امت واحده‌ای بودیم که گل‌های سرسبد فرهنگمان رودکی‌ها بودند و فردوسی‌ها و سنایی‌ها و دیگران و دیگران. گویا او همان «پاره لعلی» بود که اقبال لاهوری از آن سوی عالم در بدخشان دیده بود: «پاره لعلی که دارم از بدخشان شمه». خوب که دقت کردم، متوجه شدم سخن من، به شکل قری‌تری و عمیق‌تر و زمانه‌نردی در نگاه‌های مهیوت و تحسین‌برانگیز سایه هم موج می‌زد، آن‌جا که غفران با مضمومیتی شرقی می‌سرد:

«رودی هم‌زبان!

من از بدخشام.»

غفران می‌خواند و سایه گُر می‌گرفت. من تاکنون این مایه مهیوت‌شدن و متأثر شدن ابتهاج را در برابر شعرخوانی کسی ندیده بودم. شعر شاعر بدخشان شاید از جهت هنری چندان درخشان نباشد اما روح فرهنگی و انسانی عمیقی که در سرتاسر شعر جریان دارد، چنان بر دل و جان مخاطب چنگ می‌اندازد که بی‌اختیار زبان به تحسین شاعر می‌گشاید و چنان قند مکرری است که از شنیدن‌های بی در پی آن خسته نمی‌شود. اگر همچنان در «مصیبت سیال» نجوای دل‌انگیز غفران حرکت کنی، شاعر به این‌جا که می‌رسد «هرایشناس!

من اُمم که دماغم بوی جوی مولیان دارد

و در چین جبین مانرم روح فرانگ می‌تپد.

از روی و از مویش

فروهر می‌ترازد، مهر می‌بارد.»

ناگاه رودکی و فردوسی و خیاب و مولوی در برابرت پدیدار می‌شوند و به فلکرو فرهنگ ایرانی و زبان فارسی فکر می‌کنی که روزگاری از آن سوی کوه‌های هندوکش تا سواحل دریای مدیترانه را زیر پرچم خود شادت و در هر کوی و برزی نوای دل‌انگیز شعر فارسی شنیدن‌آین چهل‌ها مغل‌ها و مغل‌ها بود و روشنی‌بخش دل‌ها و جان‌ها اکنون چه بر سر زبان فارسی آمده که غفران بدخشانی، این آواز برآمده از عمق جان ملتی بزرگ، خطاب به سایه این‌گونه می‌سراید؟

«تو از تهران من از کابل

من از زابل، من از سیستان

تو از مهرشهر، ز غزنی و هراویم

تو از شیراز و من از بلخ می‌آیم…

تاگام کن تاگام گر پذیرد

برگ سیمای ز بوسمل و سپس و بموقع صوری دارد…

من ایرانم!

خراسان در تن من می‌تپد

پیوسته در رگ‌های من جاری‌است»

زبان فارسی، زبان ملت‌های هم‌جوار ماست که در همسایگی ما ننشسته‌اند و شاهد تحلیل تدریجی این میراث بزرگ ملت‌های فارسی‌زبان شرق هستند و بر نقش این شهید عزیز توجه‌ها سر می‌دهند. این‌که ما در سرتاسر جهان کوهی فارسی‌آموزی بر پاکردایم و دل‌مان خوش است به این‌که هر سال تعدادی از استادان فارسی به اقصای عالم سفر می‌کنند و القبای فارسی را به چند نفری آموزش دهند، خالی از لطفی نیست اما چون تکمیل بنگریم ما خدامان شریفی برای زبان فارسی نپسودیم. نه غفران بدخشانی در این ماجرا یک فرد است و نه شعر او سرودی ساده که از سر احساسی روزگمر برآمده باشد، او فریاد استغاثه یک ملت است، ملتی که «خراسان در تنش می‌تپد و پیوسته در رگ‌هایش جاری است». کسی چه می‌داند وضعیت زبان فارسی در بخارا و سمرقند تاگشکند و کابل و هرات چگونه‌است؟ چس‌پراسا نمی‌برسد مگر ما در کشورهای هم‌زمان و همسایه چه کردیم که به جای آن «هم‌زمانی با مدنیل» جمع آید، اما مانع فعالیت فرهنگی ما در سال‌های اخیر شده‌اند و رایتزی فرهنگی ما را در برخی کشورها تعطیل کرده‌اند؟ از دیگر سو، چرا باید آموزش القبای فارسی به اروپاییان و آمریکاییان، که هم‌کنند حاکمتر تا چند سال با این زبان ارتباطشان را حفظ کنند، آن‌قدر مهم باشد که هر سال میلیون‌ها دلار هزینه کنیم و چشم‌مان را به روی وضعیت زبان فارسی در میان مردمی که بیخ گوش‌مان زندگی می‌کنند بیندیم؟ آیا این دلیل که می‌توانیم ما به زبان فارسی سخن می‌گویند، مسئولیت ما را در قبال حمایت، ترویج و گسترش زبان فارسی در کشورهای مذکور کم می‌کند؟ وقتی زبان و ادب فارسی می‌تواند عامل تقویت پیوندهای کهن ملت‌های نزدیک شود، چرا ما به اقبای عمیقی چوختیم؟ چس‌موتختامی‌که به کوهای شواهد و قرآن، نتیجه‌اش چندان چیز ندان‌گیری نبوده و نخواهد بود؟ بماند که آن‌چه در این میان دل هر انسان فرهنگ‌دوستی را به درد می‌آورد، وجه‌المصاحبه شدن زبان فارسی در دهواهای سیاسی میان بنیاد سعدی با وزارت علوم است. هر کدام از این دو نهاده، مدعی گسترش زبان فارسی در گوشه و کنار عالم هستند اما روابطشان با یکدیگر رقابتی است نه رقافتی. معلوم نیست کسانی که چنین بنیاد برهزینه می‌فخیمه‌ای را بر پای کردند چه کسلتی‌ای در عملکرد دفتر گسترش زبان فارسی در وزارت علوم دیدند که به جای رفع مشکلات همین دفتر و برطرف کردن کسلتی‌ها و تقویت جنبه‌های مثبت آن تصمیم گرفتند خودشان بنیاد مسئولیت را تأسیس کنند؟ این‌ها چند هدفی از این استقلال دنبال می‌کنند؟ اگر کسی از سر حوصله‌مصاحبه‌ها و آمرادن‌های اهلی بنیاد سعدی از دنبال کند متوجه می‌شود که چرا من می‌گویم زبان فارسی در این جدل‌ها و جدل‌های ملی من در نهاده، دلیل به گوشت قربانی شده است. در چنین شرایطی، چاره‌ای برایت نمی‌ماند چیز جن که مه‌نوا با خواجه شیراز «پویه‌های غریبانه» سر دهد و با خود زمزمه کنی: «کاین همه زخم نهان هست و مجال آه نیست!» وضعیت زبان فارسی در دست مدعیان و وکیل مدافعانش بی‌اختیار داستان «عدل» صادق چوپک را به ذهن متبادر می‌کند. این قصه، با آن عنوان متناقض نمایش که وجه اروپویک به آن می‌دهد، ماجرای اسبی را روایت می‌کند که در یک روز برقی پایش شکست و راه‌بری سرخش بر روی پهنه سفید برقی‌ها جاری است. اسب در حال جان‌کندن است و جماعتی بر گرد حیوان گرد آمده‌اند و هر یک راه‌حلی برای راهی اسب پیشنهاد می‌کنند: در حالی که با یکی کفچ چرم‌مان از پوست همان اسب ساخته شده است منتفع‌شان در مرگ اسب است و یا بز پز روشنگری‌شان چشم فلک را کور کرده اما کاملاً معلوم است آن‌که‌های بیچاره هیجان آمیختی ندارد، اسب رو به موت است. چاره‌ای غریبانه غفران بدخشانی، صدای اعتراض غیرمستقیم ملتی بزرگ است که مدتی‌ها فرهنگی کشور عزیزمان ایران که چرا مدعیان گسترش و تقویت و ترویج زبان فارسی، چراغ رو به خاموشی خانه را رها کرده‌اند و سیر در اقصای عالم می‌کنند.»

وعده‌های الهی در راستای حذف صهیونیست‌ها بی‌تردید محقق می‌شود

رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در مراسم گرامیداشت سالروز افتتاح سفارت فلسطین در تهران ضمن تاکید بر تقویت روح جهاد، وحدت و یکپارچگی جهان اسلام گفت: امروز تمام فلسطینیان می‌دانند که آینده شان در دست خودشان است و این دستاورد ایمان به مبارزه و مقاومت است.
یقین بدانید که قضیه عادی سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و برخی حکام عرب نتایج تلخ آن برای این حکام بزودی آشکار خواهد شد.

به گزارش امتیاز، همزمان با سالروز تاریخی افتتاح سفارت فلسطین در تهران، مراسم گرامیداشت این واقعه تاریخی امروز با حضور جمعی از فعالان و مسئولان سازمانهای مردم‌نهاد حامی فلسطین در مقر این سفارت در خیابان فلسطین برگزار شد.

در این مراسم مهدی شکیبایی قائم مقام جمعیت دفاع از ملت فلسطین با تاکید بر اهمیت سالروز افتتاح سفارت فلسطین، پیام دکتر زهرا مصطفوی دبیرکل جمعیت دفاع از ملت فلسطین با خطاب به سفیر فلسطین قرائت کرد:«آزادی سرزمین اسلامی فلسطین از اشغال زده صهیونیستی نه تنها مطالبه ملت فلسطین بلکه از بعد تکلیف دینی یک مطالبه امتی در سطح دنیای اسلام محسوب می‌شود. بی تردید دفع شر مطلق رژیم غاصب اسرائیل تنها با حضور تکلیفی و فراگیر امت اسلام امکان پذیر خواهد بود که پیروزی انقلاب اسلامی در ایران مصداقی از این حضور تکلیفی و فراگیر مردمی است که به رهبری امام خمینی(ره) امکان پذیر شد و توانست با تسخیر سفارت اسرائیل در تهران در واقع اولین قطعه از سرزمین فلسطین را آزاد نماید.»

تسخیر سفارت رژیم منحوس صهیونیستی در بهمن ۱۳۵۷) و تغییر آن به سفارت فلسطین، در واقع بیانگر همبستگی عمیق تاریخی و دینی ملت های ایران و فلسطین و نیز نشان دهنده قاف تنها انقلاب دینی و مردمی جهان است. در واقع ملت ایران مسیر آزاد سازی سرزمین فلسطین و قدس را با آزاد سازی سفارت در تهران آغاز کردند. این سرازیر سالروز این آزاد سازی تاریخی و نیز افتتاح نخستین سفارت فلسطین در جهان را به ملت مقاوم فلسطین و جنباعالی تبریک عرض می‌کنم و آن شاه الله در آینده ای نه چندان دور شاهد آزاد سازی کل فلسطین از اشغال رژیم صهیونیستی خواهیم بود.»

در ادامه «صلاح الزواوی» سفیر فلسطین ضمن تقدیر و تشکر از حضور میهمانان و فعالان عرصه مقاومت و حمایت از فلسطین در مراسم ظهر امروز تاکید کرد که راه امام خمینی و انقلاب اسلامی ملت فلسطین به سوی مقاومت تغییر کرد امروز تمام فلسطینیان می‌دانند که آینده شان در دست خودشان است و این تنها دستاورد ایمان به مبارزه و مقاومت است. امروز دنیا چهره بسیار و پشت رژیم صهیونیستی را می‌شناسد. ۲۰ سال پیش خدمت مقام معظم رهبری رسیدیم و ایشان تاکید کردند که شما در عرصه رسانه و تبلیغات بایستی صدای مردم را به گوش جهانیان برسانید و معارف فلسطین را به مردم منتقل کنید و ما هم این کار را تا توانمان بود انجام دادیم و امروز می بینیم که بسیاری از نقاط جهان صدای فلسطین و حداقل نام آن را شنیده اند و از وضعیت امروزانتخاب برای ملت های جهان بیزده مسلمانان در مقایسه با زمان امام حسین و یزید ظالم به طور قابل توجهی تغییر کرده است همه می دانند که ترامپ و نتانیاهو کیست و می دانند مقاومت فلسطین و مردم مسلمان آن کیستند و اندلس آموتخیم درس بگیریم.

وی افزود: «یکی از مهم ترین راهبردها برای محقق ساختن حلق ملت فلسطین حذف الزواوی گفت: وعده امام در راستای حذف رژیم صهیونیستی محقق خواهد شد. این سفارت از همان ابتدا با قرارداد بستن با صهیونیستها مخالف بود و علیه اسلو بیانیه ای را صادر کرد. این دشمن صهیونیستی هیچ وعده و قراری را نمی شناسد و اشغال نیل تا فرات را در برنامه خود دارد. صهیونیستها هر روز خودن و وحدت از میان ما مسلمانان هستند و ما بایستی از تجربیاتی که در اندلس آموتخیم درس بگیریم.

وی افزود: «یکی از مهم ترین راهبردها برای محقق ساختن حلق ملت فلسطین حذف

امرودی در مراسم گرامیداشت سالروز افتتاح سفارت فلسطین در تهران مطرح کرد؛

وعده‌های الهی در راستای حذف صهیونیست‌ها بی‌تردید محقق می‌شود



«یقین بدانید که قضیه عادی سازی روابط میان کشورهای اسلامی و عربی و ایجاد وحدت است.» پس از جنگی که علیه ایران در زمان ۸ سال دفاع مقدس وضع شد چه رخ داد نتیجه این شد چند صد هزار شهید برجای ماند اما در ادامه چه رخ داد؟ دوباره ایران و عراق با یکدیگر متحد شدند و دست دوستی دراز کردند و وحدت ایجاد کردند این مسیر بایستی ادامه داشته باشد.

در ادامه حجت الاسلام و المسلمین امرودی رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران با تشکر از الزواوی و استقبال گرم ایشان از میهمانان و گرامیداشت خاطره سفیر جهان اسلام و حامی محور مقاومت حسین شیخ اسلام و تقدیر از تلاش های ایشان در عرصه دفاع از فلسطین و محور مقاومت تاکید کرد:« یاد و خاطره ۳۰ بهمن بایستی تا قیام قیامت زنده نگاه داشته شود تا همه بدانند که وعده خداوند مبنی بر اینکه حق آمدنی و ظلم رفتنی است، محقق شده است. این روز از ایم الهی است و باید آن را همیشه گرمی داشت. رئیس سازمان فرهنگی و هنری در ادامه افزود: «کسانی که در انقلاب های متدی حاکم می شوند ابتدا به مسائل اداری و سازمانی می رسند و بعد به ارزشهای اخلاقی می پردازند اما پس از انقلاب سال ۵۷ امام خمینی (رض) برعکس این امر را انجام دادند و پس از آن با ایجاد روح وحدت و یکپارچگی ملت ایران مسیر انقلاب را در جهت حمایت از فلسطین هدایت کردند.»

امروز به عنوان سالروز تاسیس سفارت فلسطین در ایران بهانه ای است که ما می توانیم دستاورهای ملت فلسطین را مرور کنیم. پیش از ۴۲ سال پیش حکام عرب و برخی سران فلسطین با شاخه زیتون سراغ سازمان ملل و نهادهای بین المللی می رفتند و در خواری تمام دنبال حقوقشان بودند اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی راه و استراتژی ملت فلسطین به سوی مقاومت تغییر کرد امروز تمام فلسطینیان می‌دانند که آینده شان در دست خودشان است و این تنها دستاورد ایمان به مبارزه و مقاومت است. امروز دنیا چهره بسیار و پشت رژیم صهیونیستی را می‌شناسد. ۲۰ سال پیش خدمت مقام معظم رهبری رسیدیم و ایشان تاکید کردند که شما در عرصه رسانه و تبلیغات بایستی صدای مردم را به گوش جهانیان برسانید و معارف فلسطین را به مردم منتقل کنید و ما هم این کار را تا توانمان بود انجام دادیم و امروز می بینیم که بسیاری از نقاط جهان صدای فلسطین و حداقل نام آن را شنیده اند و از وضعیت امروزانتخاب برای ملت های جهان بیزده مسلمانان در مقایسه با زمان امام حسین و یزید ظالم به طور قابل توجهی تغییر کرده است همه می دانند که ترامپ و نتانیاهو کیست و می دانند مقاومت فلسطین و مردم مسلمان آن کیستند و اندلس آموتخیم درس بگیریم.

وی افزود: «یکی از مهم ترین راهبردها

برای محقق ساختن حلق ملت فلسطین حذف

الزواوی گفت: وعده امام در راستای حذف رژیم صهیونیستی محقق خواهد شد. این سفارت از همان ابتدا با قرارداد بستن با صهیونیستها مخالف بود و علیه اسلو بیانیه ای را صادر کرد. این دشمن صهیونیستی هیچ وعده و قراری را نمی شناسد و اشغال نیل تا فرات را در برنامه خود دارد. صهیونیستها هر روز خودن و وحدت از میان ما مسلمانان هستند و ما بایستی از تجربیاتی که در اندلس آموتخیم درس بگیریم.

وی افزود: «یکی از مهم ترین راهبردها برای محقق ساختن حلق ملت فلسطین حذف

تورق«رضانام تا رضاخان»؟

هزینه‌های کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ از چه محلی تامین شد؟



سعادت آباد تهران و همچنین مناطقی از قزوین به کشاورزی مشغول شد. او را یکی از نخستین کسانی در ایران می‌دانند که به کشاورزی صنعتی پرداخت. پس از درگذشتش در حرم حضرت عبدالعظیم به خاک سپرده شد و حکومت پهلوی در زمین‌های او در تهران زندان اوین را ساخت. سیدضیا علاقه بسیار به پیونجه داشت و یکی از غذاهای محبوبش کزکوی پیونجه بود.

محل تأمین هزینه‌های کودتا

رایزنی‌های سیدضیا الدین طباطبایی با سفارت انگلیس در تهران و فعالیت‌های کمیته زرنده از جمله راهکارهای سیاسی کودتای سوم اسفند بود. هنگام این رایزنی‌ها نیروی قزاق که از گیلان عقب نشینی کرده بود در آنجا «با بابا» ی قزوین حضور داشت. برای به ثمر رسیدن کودتا ضرورت داشت که بریکارد قزاق از قزوین وارد تهران شود، اما این نیرو امکانات لازم را نداشت. پیشتر نیز قزاق‌ها در نقاط مختلفی از ایران مشغول خلع سلاح برخی نیروهای دیگر و مردم محلی بودند. هدایت الله بهبودی، تاریخنگار برجسته انقلاب در تازه‌ترین کتاب خود یعنی زندگینامه رضاشاه پهلوی از ۱۲۵۶ تا ۱۲۹۹ با عنوان «رضانام تا رضاخان» که به تازگی توسط موسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی با شمارگان هزار نسخه، ۳۹۶ صفحه و بهای ۶۰ هزار تومان منتشر شده، وضعیت تپ قزاق تا چهار ماه پیش از کودتا را چنین توصیف می‌کند: «…پس از عقب نشینی قزاقان از گیلان در اواخر مهر ۱۲۹۹، فرماندهی نورپورفرس آنان را در ناحیه اق بابا مستقر کرد، در واقع آنجا را به یادگانی تبدیل رد که امکان اداره نیروهای قزاق را داشته باشد.»

آیرونیساید درباره وضعیت و خدماتی که باید به آنها داده می‌شد نوشته است: «همه چیز را در شرایط رفت باری دیدیم. به افسران لباس زمستانی دادند و به نفراد. عملا همه از شدت سرما و تب می‌لرزیدند. بسیاری از مردان یوتین به پا نداشتند و وقتی پیش ما می‌آمدند، پاهای‌شان را در سال‌هایی پیچیده بودند. کلنل اسمایت توضیح داد که تا یک هفته دیگر به آنها البسه شومی داده خواهد شد. برنامه او برای ماه آینده این بود که به آنها غذای خوب برساند و ورزش‌های ساده‌ای به آنها دهد» (به نقل از صفحه ۲۷۵ کتاب). در منابع متعدد تاریخ درج شده که سید ضیاءطباطبایی مدام بین تهران و قزوین رفت و آمد داشت تا قزاق‌ها مطابق برنامه عمل کنند. اما وضع تیپ قزاق به سامان نبود و حقوق آنها مدام عقب می‌افتاد. بهبودی در توصیف وضعیت نیروهای قزاق درباره چگونگی و تسلیم قوای قزاق کردم.» (به نقل از صفحه ۲۷۶ کتاب)

امریکا که خود در وخامت اقتصادی به سر می‌برند موفق شده است مقاومت کند.

وی با ابراهام درود و تبریک به روح امام

خمینی (ره) بنیان گذار انقلاب اسلامی و مقام معظم رهبری بخاطر حفظ دستاوردهای انقلاب اسلامی و تلاش های مردم ایران در راستای دفاع از ملت فلسطین به صحبت های خود پایان داد. در ادامه مراسم «حسین یوروان» استاد دانشگاه تهران و کارشناس مسائل غرب آسیا نیز در ادامه تاکید کرد که ارتباط بین ایران و فلسطین در ساختار نظام سیاسی در ایران نهادینه شده است. تمامی کشورهای دنیا بدون استثنا بر پایه دولت – ملت شکل گرفته اند اما در ایران نظام بر دو پایه شکل گرفته است امت – ملت و دیگری دولت – ملت. به همین دلیل ما در ایران هم سازمان های ملی می بینیم و هم سازمان های دیگری که در ارتباط با امت اسلام است، مانند «سپاه قدس». امام خمینی ساختاراولیه سازمانی های امئی را ایجاد کرد و این ابتکار در زمان مقام معظم رهبری نهادینه شده است. ما بر همین اساس بایستی ببینیم نظام هایی مانند ترکیه و امارات و عربستان تا چه حد این مدامتی را در نظر گرفته اند. اصل امت است هر کجا این ارتباط با امت وجود دارد آن نظام اسلامی است. ممکن است البته یک سری شاخص های اسلامی در آن نظام ها وجود داشته باشد اما دل بر اسلامی بودن نیست.

وی در ادامه افزود: «ما ۴۲ سال است که تحت فشار هستیم، چرا؟ به این دلیل که ما همراه فلسطین بوده ایم. خداوند در سوره اسراء آزادی فلسطین را قطعی دانسته است اما برای آزادسازی فلسطین خداوند می‌گوید دو شاخصه اصلی وجود دارد و آن دو یکی عبادلناست و دیگری اولی باس شدید که شاخصه قدرت است. افتخار ایران این است که این دو ابزار را در اختیار فلسطین قرار داده است و این نشان می‌دهد که ما به آزادی ایران کسور نزدیک شده ایم. ایران در این مسیر بزرگترین نقش را در تحقق اراده الهی ایفا کرده است، من خوشبین هستم که به زودی وضعیت فلسطین تغییر می‌کند.»

خداوند در قرآن نرفته آزادی فلسطین با ابزار های سخت و پیچیده محقق می‌شود خیر این طور نیست فلسطین با همان ابزار های اولیه عبادلناست و اولی باس شدید یعنی قدرت آزاد می‌شود. مقاومت در حال رشد و اسرائیل در حال افول است. اینها است و این نشان می‌دهد که ما به آزادی ایران کسور نزدیک شده ایم. ایران در این مسیر بزرگترین نقش را در تحقق اراده الهی ایفا کرده است، من خوشبین هستم که به زودی وضعیت فلسطین تغییر می‌کند.»

خداوند در قرآن نرفته آزادی فلسطین با ابزار های سخت و پیچیده محقق می‌شود خیر این طور نیست فلسطین با همان ابزار های اولیه عبادلناست و اولی باس شدید یعنی قدرت آزاد می‌شود. مقاومت در حال رشد و اسرائیل در حال افول است. اینها است و این نشان می‌دهد که ما به آزادی ایران کسور نزدیک شده ایم. ایران در این مسیر بزرگترین نقش را در تحقق اراده الهی ایفا کرده است، من خوشبین هستم که به زودی وضعیت فلسطین تغییر می‌کند.»

خداوند در قرآن نرفته آزادی فلسطین با ابزار های سخت و پیچیده محقق می‌شود خیر این طور نیست فلسطین با همان ابزار های اولیه عبادلناست و اولی باس شدید یعنی قدرت آزاد می‌شود. مقاومت در حال رشد و اسرائیل در حال افول است. اینها است و این نشان می‌دهد که ما به آزادی ایران کسور نزدیک شده ایم. ایران در این مسیر بزرگترین نقش را در تحقق اراده الهی ایفا کرده است، من خوشبین هستم که به زودی وضعیت فلسطین تغییر می‌کند.»

خداوند در قرآن نرفته آزادی فلسطین با ابزار های سخت و پیچیده محقق می‌شود خیر این طور نیست فلسطین با همان ابزار های اولیه عبادلناست و اولی باس شدید یعنی قدرت آزاد می‌شود. مقاومت در حال رشد و اسرائیل در حال افول است. اینها است و این نشان می‌دهد که ما به آزادی ایران کسور نزدیک شده ایم. ایران در این مسیر بزرگترین نقش را در تحقق اراده الهی ایفا کرده است، من خوشبین هستم که به زودی وضعیت فلسطین تغییر می‌کند.»

خداوند در قرآن نرفته آزادی فلسطین با ابزار های سخت و پیچیده محقق می‌شود خیر این طور نیست فلسطین با همان ابزار های اولیه عبادلناست و اولی باس شدید یعنی قدرت آزاد می‌شود. مقاومت در حال رشد و اسرائیل در حال افول است. اینها است و این نشان می‌دهد که ما به آزادی ایران کسور نزدیک شده ایم. ایران در این مسیر بزرگترین نقش را در تحقق اراده الهی ایفا کرده است، من خوشبین هستم که به زودی وضعیت فلسطین تغییر می‌کند.»

اخبار

پرس تی وی بررسی می‌کند:

آخرین تحولات برنامه هسته ای ایران
برنامه این هفته «ایران امروز» (Iran Today) شبکه پرس تی وی آخرین تحولات برنامه هسته ای و واکنش های غرب را بررسی می‌کند.

به گزارش امتیاز، «ایران امروز» به تهیه کنندگی ساتراب شجاعی در برنامه این هفته خود آخرین تحولات برنامه هسته ای ایران و واکنش کشورهای غربی را با توجه به فرصت ایران به غربی‌ها مورد نقد و بررسی قرار می‌دهد.لیلا فرامرزی مجری برنامه در گفت و گو با حسن بهشتی پور کارشناس مسائل سیاسی، حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان و سعید اجرلو سردبیر مجله مثلث به بررسی آخرین تحولات برنامه هسته‌ای ایران می‌پردازد و سواتلائی از جمله نامه ایران به ژانرس مبنی بر خروج از پروتکل الحاقی به چه معناست؟ اگر غربی‌ها بخواهند تحریم های ایران را بردارند چه اتفاقی خواهد افتاد؟ و آینده موضوع برجام با توجه به خلف وعده غربی‌ها چه خواهد بود؟ با میهمانان و کارشناسان در میان می‌گذارد. «ایران امروز» چهارشنبه ساعت ۰۵:۰۰ تا ۱۲:۰۰ و پنجشنبه ساعت ۰۷:۰۰ و ۱۹:۰۰ جمعه ساعت ۱۶:۰۰ روی آنتن خواهد رفت.

انتصاب جدید در شبکه جهانی الکوثر

با حکم مدیر کل برنامه ریزی و نظارت معاونت برون مرزی صداوسیما، مریز اطلاعات و برنامه ریزی شبکه جهانی الکوثر منصوب شد.
به گزارش امتیاز، مصطفی اصفهانی، مدیرکل برنامه ریزی و نظارت، حامد موسی خانی را به عنوان مدیر جدید واحد اطلاعات و برنامه ریزی شبکه الکوثر منصوب کرد.
توجه به اهداف تبیین شده در سیاست های ابلاغی سازمان بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری و راهبرد های ترسیم شده از سوی ریاست محترم سازمان، برنامه ریزی جامع و کارآمد در زمینه فعالیت های شبکه الکوثر در افق بلند مدت و کوتاه مدت، تهیه، تنظیم و پیگیری برنامه و بودجه سالیانه و توزیع منابع و قانونمند اعتبارات، نظارت مستمر و انطباق بخش بر فعالیت های انجام شده، اجرای استانداردها، شاخص ها و دستورالعمل های ابلاغی و هماهنگی و همکاری مستمر با اداره کل برنامه ریزی و نظارت در خصوص طراحی و اجرای دقیق سیستم های اطلاعاتی، فرآیندهای تولید و پیش پردازش برنامه های مورد نیاز از مهم ترین وظایفی است که بر عهده حامد موسی خانی خواهد بود.

حامد موسی خانی مدیر اطلاعات و برنامه ریزی شبکه الکوثر از سال ۱۳۸۱ با اداره کل اطلاعات و برنامه ریزی معاونت برون مرزی همکاری داشته و پیش از این انتصاب، مسئولیت بخش ارزیابی و عملکرد اداره کل اطلاعات و برنامه ریزی معاونت برون مرزی را عهده دار بود.

شبکه سحر این مستند را نمایش می‌دهد:

اولین حمله اتمی در تاریخ جهان در «من مرگ می‌شوم»

جنگ هسته ای آمریکا علیه ژاپن در مستند «من مرگ می‌شوم»، زیر ذره بین کانال اردوی شبکه سحر می‌رود.

به گزارش امتیاز، مستند «من مرگ می‌شوم» روایتی تاریخی است از جنگ جهانی دوم و حمله هسته ای آمریکا علیه ژاپن به شهرهای هیروشیما و ناگاناکا.

این برنامه اطلاعات مستندی از مراحل طراحی و ساخت اولین بمب اتمی توسط دانشمند یهودی «این هایمر» به همراه تصاویر ناب و کمتر دیده شده از آن را به مخاطبان ارائه خواهد کرد. مستند به ساخت دو بمب معروف مورد استفاده آمریکا تحت عنوان «پسر کوچک» و «مرد چاق» و میزان خسارات جانی و مالی ناشی از آن اشاره خواهد شد. مستند «من مرگ می‌شوم» به تهیه‌کنندگی مهدی نقویان و حمله هسته ای آمریکا علیه ژاپن به شهرهای هیروشیما و ناگاناکا.

این برنامه اطلاعات مستندی از مراحل طراحی و ساخت اولین بمب اتمی توسط دانشمند یهودی «این هایمر» به همراه تصاویر ناب و کمتر دیده شده از آن را به مخاطبان ارائه خواهد کرد. مستند به اردو زبانگردانی شده و پنجم اسفند ساعت ۱۸:۳۰ به وقت تهران به مدت ۲۸ دقیقه از کانال اردوی شبکه سحر پخش خواهد شد.

«بلاکتو» با اسوالدو کاتالز نمایش می‌دهد:
فیلم های کوتاه «فرار کن و بجنگ» و «من توام» در هیسپان تی وی

این قسمت از برنامه «بلاکتو»ی شبکه هیسپان تی وی به معرفی و بررسی دو فیلم کوتاه «فرار کن و بجنگ» به کارگردانی آریل فوسا از شیلی و «من توام» به کارگردانی سید حمیدرضا سادات فاطمی و مصطفی نصری می‌پردازد.

به گزارش امتیاز، سوالدو کاتالز، مجری برنامه بلاکتو که در هر قسمت یک فیلم کوتاه خارجی را معرفی می‌کند و ضمن نمایش بخش هایی از آن، با سازنده اثر به گفت و گو می‌پردازد، در این قسمت فیلم «فرار کن و بجنگ» را انتخاب کرده است. این فیلم کوتاه، اعتراضات مردم در شیلی علیه نابرابری‌ها را به تصویر می‌کشد که در جریان آن و در اکتبر ۲۰۱۹، یک میلیون معترض شیلیایی به خیابان‌ها آمدند و خواستار برکناری سباستین پینرا، رئیس جمهور میلیاردر و راست‌گرای این کشور شدند. همچنین در این برنامه که به کور قسمت آن یک فیلم از جشنواره فیلم ۱۰۰ ثانیه ای ایران پخش می‌شود، فیلم «من توام» کار مشترک سیدحمیدرضا سادات فاطمی و مصطفی نصری روی آنتن می‌رود تا مخاطبان اسپانیایی زبان سرانجام چهره این فیلم کوتاه ایرانی باشند. برنامه ۲۵ دقیقه‌ای «بلاکتو» چهارشنبه ششم بهمن ماه ساعت ۳:۰۰ بامداد برای مخاطبان اسپانیایی زبان پخش می‌شود. بازپخش این برنامه نیز ساعت ۱۰:۰۰ و ۱۹:۰۰ همان روز و ۱۲:۳۰ روز بعد روی آنتن می‌رود.